
Informace k čerpání finančních prostředků z Programu švýcarsko-české spolupráce 

 

 

Policie České republiky získala přes 243 milionů Kč  

 

Do 14. června 2012, což bylo konečné datum, do kdy švýcarská strana byla dle Rámcové dohody 

uzavřené mezi Švýcarskou federální radou a Vládou České republiky oprávněna přidělovat granty na 

projekty, programy a fondy předkládané Národní koordinační jednotkou – Ministerstvem financí ČR, 

bylo švýcarskou stranou schváleno 30 individuálních projektů, 2 programy a 6 fondů. Tímto bylo 

využito 100 % alokace určené pro Českou republiku (109,78 mil. CHF).  

 

Rozpočet Policie ČR se v posledních letech v důsledku finanční a hospodářské krize potýká se stále 

menším objemem finančních prostředků určených na investice a její provoz. Program  

švýcarsko-české spolupráce tak společně s evropskými strukturálními fondy a komunitárními 

programy EU představuje jeden z významných zdrojů jejího mimorozpočtového financování. 

 

Po důkladné analýze interních potřeb bylo Policejním prezidiem ČR v rámci Programu  

švýcarsko-české spolupráce předloženo 11 projektů v celkové výši 286,4 mil. Kč (včetně 

spolufinancování ve výši 15% z rozpočtu MV ČR). Všech 11 projektů bylo odsouhlaseno. Jednotlivé 

policejní útvary tak získají díky tomuto úspěchu významné prostředky k naplnění cílů, ke kterým patří 

zejména zvýšení ochrany obyvatel proti všem formám organizovaného zločinu, včetně korupce, 

terorismu nebo extremismu.  

 

Z jednotlivých projektů útvary pořídí například nové informační systémy a technologie v oblasti 

vyšetřování a prevence zločinu, získají moderní materiály pro větší bezpečnost a komfort při práci 

policistů v terénu nebo postaví speciální tréninkové komplexy pro výcvik speciálních jednotek. Vyšší 

efektivita jednotlivých zásahů bude podpořena také nákupem speciálních vozidel. Policie díky 

získaným grantům také vylepší svou pozici na mezinárodním poli.  Posílena bude rovněž výměna 

informací mezi jednotlivými mezinárodními útvary a dojde ke společným cvičením policejních 

jednotek. Seznam schválených projektů včetně jejich stručné charakteristiky je uveden v příloze.  

 

 

                                                                             



 2 

Konkrétní projekty Policie České republiky 

 

 

Seznam schválených projektů v rámci Programu švýcarsko – české spolupráce a jejich stručná 

charakteristika: 

 

 

1. DVI tým Policie ČR – teoretická a praktická příprava a technické zabezpečení  

(rozpočet: 25 300 000 Kč) 

Předmětem projektu je vytvoření týmu expertů v rámci PČR, který bude schopný okamžité identifikace 

obětí katastrof a trestných činů. Pořízena bude speciální technika pro členy tohoto týmu, kteří v rámci 

projektu projdou také odbornou přípravou zajištěnou školiteli Švýcarského úřadu federální policie 

(FEDPOL), který bude partnerem v projektu. Po odborné stránce projekt zajistí a zrealizuje 

Kriminalistický ústav Praha. 

 

2. Rozvoj konsolidované IT infrastruktury Policie ČR  

(rozpočet: 33 698 400 Kč) 

Cílem projektu je harmonizace informačních systémů PČR a pořízení nového HW a SW pro primární 

datové centrum PČR. Výstupem projektu bude kromě pořízení nového technického a softwarového 

vybavení pro primární datové centrum PČR také analýza současného legislativního a technického 

prostředí s ohledem na IS v PČR a návrh na vytvoření integrovaného IS pro trestní řízení a související 

procesy. Projekt bude realizován v kompetenci Odboru koncepce a rozvoje informatiky Policejního 

prezidia ČR. 

 

3. Zvýšená bezpečnost veřejnosti posílením kapacit PČR v boji proti organizované trestné 

činnosti a terorismu (rozpočet: 58 005 680 Kč)  

Cílem projektu je zvýšení úrovně profesionality a akceschopnosti speciálního policejního útvaru – 

Útvaru rychlého nasazení (ÚRN) při jeho nasazení v boji proti terorismu a organizované trestné 

činnosti. V průběhu projektu bude postaven multifunkční komplex pro střeleckou průpravu policistů  

a pořízeno bude další speciální vybavení pro výcvik a nasazení v akci (speciální vozidlo, pohyblivý 

terč, hydraulický materiál). V rámci projektu dále proběhne několik součinnostních cvičení  

a workshopů s mezinárodní účastí. 

 

4. Posílení ochrany demokratické společnosti proti terorismu a extremismu  

(rozpočet: 21 333 333 Kč)  

Cílem projektu je zvýšení úrovně, profesionality a akceschopnosti Útvaru pro odhalování 

organizovaného zločinu Služby kriminální policie ČR (ÚOOZ). V rámci projektu bude pořízeno 

speciální technické vybavení a zařízení, proběhne několik speciálních školení, tréninkových programů 

a profesionálních mezinárodních návštěv.  

 

5. Efektivně proti korupci a finanční kriminalitě  

(rozpočet: 11 062 240 Kč) 

Cílem projektu je zefektivnit postupy Útvaru odhalování korupce a finanční kriminality (ÚOKFK) při 

odhalování a vyšetřování trestné činnosti v oblasti korupce a závažné hospodářské trestné činnosti 

napojené na organizovaný zločin. Předmětem projektu je vybavení analytického centra a příslušníků 

ÚOKFK moderní výpočetní technikou nezbytnou pro vyšetřování případů korupce a finanční 

kriminality a zefektivnit postupy při odhalování a vyšetřování trestné činnosti v oblasti korupce  

a závažné hospodářské trestné činnosti napojené na organizovaný zločin prostřednictvím výměny 

zkušeností a posílení spolupráce mezi českými a zahraničními subjekty. Partnery v projektu jsou 

příslušné policejní orgány v Německu a na Slovensku.  

 

 

 



 3 

6. Prevence rizik při činnosti pořádkových jednotek  

(rozpočet: 64 864 880 Kč) 

Cílem projektu je zvýšení efektivity zásahu pořádkových a speciálních pořádkových jednotek 

prostřednictvím pořízení nových multifunkčních ochranných kompletů pro policisty,  

viz Obrázek 1 v obrazové příloze. Nové materiály zajistí zejména vyšší komfort a flexibilitu při výkonu 

práce. V rámci projektu proběhne také školení a tréninkové cvičení za použití nových kompletů. 

 

7. Zabezpečení datového centra Policie České republiky  

(rozpočet: 21 620 000 Kč) 

Předmětem projektu je vybavení záložního datového centra PČR moderní technikou a softwarem. 

Realizaci projektu opět zajistí Odbor koncepce a rozvoje informatiky Policejního prezidia ČR. 

 

8. Reliéf  

(rozpočet: 16 286 095 Kč) 

Cílem projektu je zkvalitnění boje proti nelegálnímu obchodu s drogami. V rámci projektu bude do 

praxe zaveden zcela nový systém a databáze, které pomohou zefektivnit práci policistů při odhalování 

nelegálního obchodu s drogami. Prezentace nového systému Reliéf proběhne také v mezinárodním 

měřítku (centrála Europolu v Haagu, expertní výjezdy do členských i nečlenských států EU). 

Z pohledu kriminalistické praxe je využívání nového systému průlomovou metodou, která bude dále 

rozvíjena Národní protidrogovou centrálou v širší spolupráci. Za realizaci projektu bude odpovídat 

Národní protidrogová centrála Služby kriminální policie a vyšetřování. 

 

9. Zlepšení postupu PČR v boji s finanční a hospodářskou kriminalitou  

(rozpočet: 12 724 020 Kč) 

Předmětem projektu je výměna zkušeností a know-how mezi ÚOKFK a vybranými mezinárodními 

subjekty pro odhalování a vyšetřování hospodářské a finanční trestné činnosti, zneužívání prostředků 

EU ze strukturálních a komunitárních fondů a nalezení účinných nástrojů a vyšetřovacích postupů na 

úseku daňového a celního řízení EU. Výstupem projektu budou nové metodiky pro odhalování  

a vyšetřování hospodářské a finanční kriminality, pořízení HW a SW vybavení pro přenos informací  

a vytvoření on-line prostředí pro analýzu poznatků k vyšetřování výše zmíněné trestné činnosti.  

 

10. Centrální registr zbraní  

(rozpočet: 7 800 000 Kč) 

Cílem projektu je zvýšení úrovně profesionality Policie ČR v boji s nelegálním obchodem se zbraněmi. 

Zavedení nové databáze do praxe výrazně usnadní práci policistů při řešení úkolů v souvislosti  

s nelegálním obchodem se zbraněmi a střelivem. Přehlednější bude zejména evidence zbraní  

a střeliva a systém dokumentace. V rámci projektu proběhne několik školení a prezentace nového 

systému. Za realizaci projektu bude odpovídat Ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, 

které je součástí Policejního prezidia ČR. 

 

11. Zkvalitnění výcviku a činnosti zásahových jednotek  

(rozpočet: 13 688 400 Kč) 

Cílem projektu je zvýšit účinnost provádění zákroků při obnově narušeného veřejného pořádku, 

zvýšení osobní a majetkové bezpečnosti občanů. Specifickým cílem tohoto projektu je zvýšení 

standardu výcviku a akceschopnosti speciálních pořádkových a zásahových jednotek prostřednictvím 

zajištění nových tréninkových metod a prostředků. Zcela nově bude mít Policie ČR vlastní speciální 

výcvikový trenažér pro zásah ve výškách a nad volnou hloubkou, kterým dosud nedisponovala  

a musela využívat zařízení armády. Grafický návrh je k dispozici v obrazové příloze, Obrázek 2.  Za 

realizaci projektu bude odpovídat Ředitelství služby pořádkové policie Policejního prezidia ČR. 

 

 

 

 



 4 

Obrazové přílohy  

 

Projekt č. 6 

 

BALISTICKÁ VESTA             TAKTICKÁ VESTA        PROTIÚDEROVÁ OCHRANA 

 

                                         

 

 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ OCHRANNÝ KOMPLET 

 

                           

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Projekt č. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


